*Ex Ecclesiasticis Hispaniae monumentis, Leone Papa, Concilio Bracarens. primo, & Roma- no Martyrologio.*

Thuribius Asturicensis Episcopus, atque Sancti Leonis

Papæ Notarius , vir fuit eruditio ne , & pietate insignis , Catholicæque fidei propagator , & hæreticorum insectator acerrimus . Is , Priscilliam hæresim in Hispaniâ iterum pullulan tem , ope Sancti Leonis Papæ , quem de eâ certum reddiderat , penitus extinxit . Ejus verò tuendi Dominici gregis pastoralem vigilantiam , ac sollicitudinem commendans , ipse idem sanctissimus Pontifex Leo , hanc ad ipsum sribens Epistolam misit .

R. Inveni David servum meum , oleo sancto meo unxi eum : \* Manus enim mea auxiliabitur ei . ¶ Nihil proficiet inimicus in eo , & filius iniuritatis non nocebit ei . Manus enim.....

### Lectio 5.

Quàm laudabiliter pro Catholicæ fidei veritate movearis , & quàm sollicitè Dominico gregi devotionem officii pastoralis impendas , tradita nobis per Diaconum tuum fraternitatis tue scripta demonstrant , quibus notitiae nostræ insinuare curasti , qualis in regionibus vestris de antiquæ pestilentiae reliquiis erro-

rūm morbus exarserit . Nam & Epistolæ sermo , & com monitorii series , & libelli tui textus demonstrat , Priscillianistarum fœtidissimam apud vos recaluisse sententiam . Et in calce : Deditus itaque litteras ad fratres , & Coepiscopos nostros Tarragonenses , Cartaginenses , Lusitanos , atque Gallicos , eisque Concilium Synodi generalis indiximus .

R. Posui adjutorium super potentem , & exaltavi electum de plebe meâ : \* Manus enim mea auxiliabitur ei . ¶ Inveni David servum meum , oleo sancto meo unxi eum . Manus.....

### Lectio 6.

Ad tuæ dilectionis sollicitudinem pertinebit , ut nostræ ordinationis auctoritas ad prædictarum provinciarum Episcopos deferatur . Si autem aliquid (quod absit) obstiterit quo minùs possit celebrari generale Concilium Gallicæ , saltem in unum convenient sacerdotes , quibus congregatis , fratres nostri Hydatius , & Ceponius imminebunt , conjuncta cum eis instantia tua , quo citius , vel provinciali con ventu remedium tantis vul-

neribus adferatur. Demum, miraculorum laude clarus, cum Ecclesiam sibi commissam sanctissimè administrasset, quievit in pace. Ejus corpus religiosè in Ecclesiâ sancti Martini asservatur, quæ Ecclesia sancti Thuribii de Liebanâ hodiè nuncupatur.

**R.** Iste est qui ante Deum magnas virtutes operatus est, & omnis terra doctrinâ ejus repleta est: \* Ipse intercedat pro peccatis omnium populum. **V.** Iste est qui contempsit vitam mundi, & pervenit ad cœlestia regna. Ipse intercedat..... Gloriâ Patri..... Ipse intercedat.....

### IN TERTIO NOCTURNO.

Lectio Sancti Evangelii secundum Matthæum.

*Lectio 7. Cap. XXIV d.*

In illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Vigilate, quia nescitis quâ horâ Dominus vester venturus sit. Et reliqua.

Homilia Sancti Hilarii Episcopi.

*Comment. in Matt. can. 26 in fine.*

Ut ignorantiam illam diei

omnibus taciti, non sine utilis silentii ratione esse sciremus, vigilare nos Dominus propter adventum furis admonuit, & orationum assiduitate detentos, omnibus præceptorum suorum operibus inhærere. Furem enim esse ostendit zábulum, ad detrahenda ex nobis spolia pervigilem, & corporum nostrorum domibus insidiantem, ut ea incuriosis nobis, & somno deditis, consiliorum suorum atque illecebrarum jaculis perfodiat. Paratos igitur esse nos convenit: quia diei ignoratio intentam sollicitudinem suspensæ expectationis exagit.

**R.** Amavit eum Dominus, & ornavit eum, stolam gloriæ induit eum: \* Et ad portas paradisi coronavit eum. **V.** Induit eum Dominus loricam fidei, & ornavit eum. Et ad portas.....

*Lectio 8. Can. 27.*

Quisnam est fidelis servus & prudens, quem constituit Dominus super familiam suam? Quamquam in commune nos ad indefessam vigilantiæ curam adhortetur, speciale tamen populi principibus, id est Episcopis, in ex-

pectatione, adventuque suo sollicitudinem mandat. Hunc enim servum fidelem atque prudentem, præpositum familiæ significat, commoda atque utilitates commissi sibi populi curantem. Qui si dicto audiens, & præceptis obediens erit, id est, si doctrinæ opportunitate, & veritate infirma confirmet, disrupta consolidet, depravata convertat, & verbum vitæ in æternitatis cibum alendæ familiæ dispensat, atque hæc agens, hisque immorans deprehendatur: gloriam à Domino tamquam dispensator fidelis, & villicus utilis consequetur, & super omnia bona constituetur; id est, in Dei gloria collocabitur, quia nihil sit ultrà quod melius sit.

R). Sint lumbi vestri præcincti, & lucernæ ardentes in manibus vestris: \* Et vos similes hominibus expectantibus Dominum suum, quando revertatur à nuptiis. V. Vigilate ergo, quia nescitis quâ

horâ Dominus vester venturus sit. Et vos..... Gloria Patri..... Et vos.....

*Si celebretur in Quadragesima, nona lectio legitur de homilia feriæ occurrentis, & de ea sit commemoration in Laudibus.*

### Lectio 9.

Quod si contuens longam Dei patientiam, quæ in profectum humanæ salutis extenditur, adversum conservos insolescet, & seculi malis vitiisque se tradet, præsentium tantum curam in cultu ventris exercens: desperatâ die Dominus adveniet, eumque à bonis quæ spoponderat, dividet, portionemque ejus cum hypocritis in pœnæ æternitate constituet: quia adventum desperaverit, quia mandatis non obtemperaverit, quia præsentibus studuerit, quia vita gentium vixerit, quia desperatione iudicii commissam sibi familiam fame, siti, cæde vexaverit.

Te Deum laudamus.....

---

## FERIA V POST OCTAVAM PASCHÆ.

*Celebratur festum Sancti Isidori Archiepiscopi Hispalensis Confessoris, Ecclesiæ Doctoris, & Regni Legionensis Patroni. Duplex primæ clasis cum octavâ in civitate tantùm.*

*Omnia de commun. Confes. Pontificis præter propria.*

*In hymno Iste Confessor mutatur tertius versus.*

AD MAGNIFICAT, *In utrisque Vesperis.*

*Aña.* O Doctor optime, Ecclesiæ sanctæ lumen, beate Isidore, divinæ legis amator, deprecare pro nobis Filium Dei. Alleluia.

*Oratio.*

Deus qui populo tuo æternæ salutis beatum Isidorum ministrum tribuisti: præsta quæsumus, ut quem Doctorem vitæ habuimus in terris, intercessorem habere mereamur in cœlis. Per Dominum nostrum.....

IN PRIMO NOCTURNO.

De Libro Ecclesiastici.

*Lectio I.*

Sapientiam omnium anti-

quorum exquireret sapiens, & in Prophetis vacabit. Narrationem virorum nominatorum conservabit, & in versutias parabolarum simul introibit. Occulta proverbiorum exquireret, & in absconditis parabolarum conversabitur. In medio magnatorum ministrabit, & in conspectu præsidis apparebit. In terram alienigenarum gentium pertransiet: bona enim, & mala in hominibus tentabit.

*R. Euge serve bone, & fidelis, quia in pauca fuisti fidelis, supra multa te constitutam: \* Intra in gaudium Domini tui. Alleluia. v. Domine, quinque talenta tradidisti mihi, ecce alia quinque superlucratus sum. Intra.....*

*Lectio 2.*

Cor suum tradet ad vigilandum diluculò ad Dominum, qui fecit illum, & in conspectu Altissimi deprecabitur. Aperiet os suum in oratione, & pro delictis suis deprecabitur. Si enim Dominus magnus voluerit, spiritu intelligentiae replebit illum, & ipse tamquam imbres mittet eloquia sapientiae suae, & in oratione confitebitur Domino: & ipse diriget consilium ejus, & disciplinam, & in absconditis suis consiliabitur.

R. Ecce sacerdos magnus qui in diebus suis placuit Deo: \* Ideo jurejurando fecit illum Dominus crescere in plebem suam. Alleluia. v. Benedictiōnem omnium gentium dedit illi, & testamentum suum confirmavit super caput ejus. Ideo jurejurando.....

*Lectio 3.*

Ipse palam faciet disciplinam doctrinæ suæ, & in lege testamenti Domini gloriabitur. Collaudabunt multi sapientiam ejus, & usque in seculum non delebitur. Non recedet memoria ejus, & nomen ejus requiretur à generatione in generationem. Sa-

pientiam ejus enarrabunt gentes, & laudem ejus enuntiatibit Ecclesia.

R. Juravit Dominus, & non pœnitiebit eum: \* Tu es sacerdos in æternum secundùm ordinem Melchisedech. Alleluia. v. Dixit Dominus Domino meo, sede à dextris meis. Tu es.... Gloria Patri.... Tu es.....

## IN SECUNDO NOCTURNO.

*Ex S. Braulio Episcopo Cæsar-Augustano, & aliis.*

*Lectio 4.*  
Isidorus natione Hispanus, Hispaniarum Doctor egregius, ex novâ Carthagine, cui pater ipsius Severianus dominabatur, à sanctis viris Leandro Archiepiscopo Hispalensi, & Fulgentio Episcopo Astigitano, fratribus suis, sanctè, & liberaliter in studio litterarum educatus est, & ingentem doctrinam latinè, græcè, atque hebraicè cum magna nominis claritate consecutus. Hic, adolescens adhuc, hæresim Ariānam, quæ gentem Gothorum Hispaniæ latissimè dominantem penitus jam pri-

dem invaserat, tām constanter palam arguebat, ut propē fuerit ut ab Arianis necaretur. Sed cohibitus à Leandro, hunc sibi successorem fore præsagiente, & se ut commodiori tempore reservaret admonitus, indignationem temperavit.

R. Inveni David servum meum, oleo sancto meo unxi eum: \* Manus enim mea auxiliabitur ei. Alleluia. v. Nihil proficiet inimicus in eo, & filius iniquitatis non nocabit ei. Manus.....

*Lectio 5.*

Igitur Leandro vitâ functo, Isidorus magno regis Recaredi, & populi consensu in Hispanensi Archiepiscopatu sufficitur. Quam electionem sanctus Gregorius Papa confirmavit, eique pallium misit in Hispaniam. Quantūm vèrò Pontifex factus fuerit constans & humilis, patiens & benignus, compatiens miseris & pauperibus, & cunctis virtutibus insignitus, nullius lingua sufficeret ad narrandum. Construxit monasteria, & collegia ædificavit: in quibus, studiis sacris, & divinis lectionibus vacans, plurimos

discipulos, qui ad eum confluabant, erudivit: inter quos fuit beatus Ildefonsus, Toletanæ Ecclesiæ postea Archiepiscopus. Scripsit librum Etymologiarum, & sacri Canonis libros plurimos commentatus est, & tot tantaque alia volumina scripsit, ut humana vix vita tantis suffectura laboribus videatur. Sed qui Deo student, nihil non proclivè sentiunt, nihil frustrâ conantur, nihil non ex voto consequuntur.

R. Posui adjutorium super potentem, & exaltavi electum de plebe meâ: \* Manus enim mea auxiliabitur ei. Alleluia. v. Inveni David servum meum, oleo sancto meo unxi eum. Manus enim.....

*Lectio 6.*

Fuit deniqvè Isidori tanta doctrinæ ac sanctitatis opinio, ut, coacto Concilio generali, ultrò fuerit à Pontifice maximo vocatus: ubi mirum est, quantum ponderis & auctoritatis habuerit in singulis rebus Isidori sententia apud Pontificem, & omnes Prælatos. Reversus autem in Hispaniam, cum suam mortem, & Hispaniæ vastationem à

Saracenis publicè prædixisset, migravit è vita pridiè Nonas Aprilis, anno Domini sexcentesimo trigesimo quinto, Sisenando in Hispaniâ regnante. Cujus corpus sepultum primò Hispali, deindè translatum fuit in urbem Legionem à Ferdinando primo Castellæ simul & Legionis Rege, qui illuc ab Eneto Saraceno Hispali regnante magnis precibus, & premiis impetravit: cuius nomine templum ædificatum est Legione: ubi sepultus, miraclis clarus colitur magnâ populi religione.

R. Iste est qui ante Deum magnas virtutes operatus est, & omnis terra doctrinâ ejus repleta est. \* Ipse intercedat pro peccatis omnium populorum. Alleluia. V. Iste est qui contempsit vitam mundi, & pervenit ad cœlestia regna. Ipse intercedat..... Gloria Patri..... Ipse intercedat.....

### IN TERTIO NOCTURNO.

Lectio sancti Evangelii secundum Matthæum.

In illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Vos estis

sal terræ; quod si sal evanuerit in quo salietur? Ad nihilum valet ultrà, nisi ut mitatur foras, & conculceretur ab hominibus. Et reliqua.

Homilia sancti Isidori Episcopi.

*Ex Lib. 3 sent. cap. 36.*

Tam doctrinâ quam vitâ clarere debet Eclesiasticus Doctor; nam doctrina sine vitâ arrogantem reddit: vita fine doctrinâ inutilem facit. Sacerdotis prædicatio operibus confirmanda est, ita ut quod docet verbo, instruat exemplo. Vera est illa doctrina, quam vivendi sequitur forma: nam nihil turpius est, quam si bonum, quod quisque sermone prædicat, ex parte opere negligat. Tunc enim utiliter prædicatio profertur, quando efficaciter adimpletur.

R. Amavit eum Dominus, & ornavit eum, stolam gloriae induit eum: \* Et ad portas paradisi coronavit eum. Alleluia. V. Induit eum Dominus loricam fidei, & ornavit eum. Et ad.....

*Lectio 8.*  
Unusquisque prædicator, &

bonæ actionis, & bonæ prædicationis habere debet studium: nam alterum sine altero non facit perfectum. Omnis utilis Doctor plebis subiectis ita se præstare debet, atque insistere doctrinæ, ut quantò claret verbo, tantò clarescat & merito. Nam quod Apostolus Timotheo præcipit, cum omni imperio docere; non hortatur ad tumorem superbiæ, sed ad bonam actionem, & vitæ auctoritatem; videlicet, ne libertatem præberet peccandi, si benè doceret, & male viveret.

R). In medio Ecclesiæ aperuit os ejus: \* Et implevit eum Dominus spiritu sapientiæ, & intellectus. Alleluia.  
V. Jucunditatem, & exultationem thesaurizavit super eum.

Et implevit..... Gloria Patri..... Et implevit....

*Lectio 9.*

Undè, & Dominus: Qui solverit unum de mandatis istis minimis, & sic docuerit, minimus erit in Regno cœlorum. Vides quod auctoritate magisterii caret, qui quod docet non facit: sicut in numismate metallorum figura & pondus inquiritur, ita in omni Doctore Ecclesiastico, quid sequatur, quid doceat, quomodo vivat. Per qualitatem igitur metalli, doctrina; per figuram, similitudo patrum; per pondus, humilitas designatur: qui verò ab his tribus discrepaverit, non metallum sed terra erit.

Te Deum laudamus....

## SECUNDA DIE INFRA OCTAVAM SANCTI ISIDORI.

**IN PRIMO NOCTURNO** leguntur *lectiones de Scriptura occurrente.*

### IN SECUNDO NOCTURNO.

*Lectio 4.*

Sermo Sancti Isidori Episcopi.

Clericos vocari ajunt, eo

quod in sortem hereditatis Domini dentur, vel pro eo quod Dominus sors illorum est: sicut de his scriptum est, loquente Domino: Ego hereditas eorum. Undè oportet

ut qui Deum hereditate possident, absque ullo impedimento seculi Deo servire studeant, & pauperes spiritu esse contendant, ut congruè illud Psalmistæ dicere possint: Dominus pars hereditatis meæ. His igitur lege Patrum cavetur, ut à vulgari vitâ seclusi, à mundi voluptatibus se absteinant, nec spectaculis, nec pompis intersint; convivia publica fugiant: privata non tantum pudica, sed & sobria colant: usuris nequaquam incumbant, neque turpium occupationes lucrorum, fraudisque cujusquam appetant studium, amorem pecuniae, quasi materiam cunctorum criminum fugiant.

R. Inveni David servum um, oleo sancto meo unxi eum: \* Manus enim mea auxiliabitur ei. Alleluia. ¶ Nihil proficiet inimicus in eo, & filius iniquitatis non nocebit ei. Manus enim.....

### Lectio 5.

Secularia officia, negotia que abjicunt: honorum gradus per ambitionem non subeant; pro beneficiis medicinae Dei munera non accipient: dolos & conjurations ca-

veant: odium, æmulationem, obtrectationem, atque invidiam fugiant: non vagis oculis, non infreni linguâ, aut petulantî, tumidoque gressu incedant; sed pudorem, ac verecundiam mentis simplici habitu, incessuque ostendant: obscoenitatem etiam verborum, sicut operum, penitus execrentur.

R. Posui adjutorium super potentem, & exaltavi electum de plebe meâ: \* Manus enim mea auxiliabitur ei. Alleluia. ¶ Inveni David servum meum, oleo sancto meo unxi eum. Manus enim.....

### Lectio 6.

Viduarum, & Virginum visitationes frequentissimas fugiant: contubernia extranearum fœminarum nullatenus appetant: castimoniam quoque inviolati corporis perpetuò conservare studeant: senioribus quoque debitam obedientiam præbeant; neque ullo jactantiæ studio semetipsos attollant. Postremò in doctrinâ, in lectionibus, psalmis, hymnis, canticis exercitio iugi incumbant: tales enim esse debent qui divinis cultibus se mancipandos student

exhibere , scilicet , ut dum scientiae operam dant , doctrinæ gratiam populo administrent.

R. Iste est qui ante Deum magnas virtutes operatus est , & omnis terra doctrinam ejus repleta est : \* Ipse intercedat pro peccatis omnium populum . Alleluia . V. Iste est qui contempsit vitam mundi , & pervenit ad coelestia regna . Ipse..... Gloria Patri..... Ipse.....

### IN TERTIO NOCTURNO.

Lectio sancti Evangelii secundum Matthæum.

#### *Lectio 7.*

In illo tempore : Dixit Jesus discipulis suis : Vos estis sal terræ: quod si sal evanuerit, in quo salietur ? Ad nihilum valet ultrà , nisi ut mitatur foras , & conculcetur ab hominibus . Et reliqua.

Homilia sancti Isidori Episcopi.

*Lib . 3. sent. cap. 37.*

Interdum Doctoris vitio etiam ipsa vera doctrina vilescit : quia dum non vivit sicut docet, ipsam, quam præ-

dicat, veritatem contemptibilem facit. Arcus perversus est lingua magistrorum docentium bene , & viventium male : et ideo quasi ex perverso arcu sagittam emittunt, dum suam pravam vitam propriæ linguæ ictu confodiunt.

R. Amavit eum Dominus , & ornavit eum , stolam gloriæ induit eum : \* Et ad portas paradisi coronavit eum . Alleluia . V. Induit eum Dominus loricam fidei , & ornavit eum . Et ad portas.....

#### *Lectio 8.*

Qui divina prædicant , & ex ejusdem prædicationis dignitate vivere minùs curant, habentes verbum Dei in ore , & opere non habentes, multa bene docentes , nihil autem operantes , imitantur Balaam ariolum, qui corruens opere , apertos habuit oculos ad contuendam lucem doctrinæ . Qui bene docet , & male vivit , tamquam æs aut cymbalum sonum facit aliis, ipse tamen sibi manet insensualis.

R. In medio Ecclesiæ aperuit os ejus : \* Et implevit eum Dominus spiritu sapientiae , & intellectus . Alleluia . V. Jucunditatem , & exultationem

E

thesaurizavit super eum. Et implevit..... Gloria Patri.....  
Et implevit.....

*Lectio 9.*

*Lib. 2 de off. cap. 5 de Sacerdotibus.*

Qui enim alium de peccatis arguit, ipse à peccatis debet esse alienus: nam, quā fronte subjectos arguere poterit, cum illi statim possit corruptus ingerere: Ante doce te quae recta sunt? Quapropter, qui negligit recta facere, desinat recta docere. Primitū quippe semetipsum corrigere debet, qui alios ad benē vivendum admonere studet, ita

ut in omnibus semetipsum formam vivendi præbeat, cunctosque ad bonum opus, & doctrinā, & opere provocet: cui etiam scientiam Scripturarum necessaria est: quia si Episcopi tantum sancta sit vita, sibi soli prodest sic vivens. Porrò, si & doctrinā & sermone fuerit eruditus, potest ceteros quoque instruere, & docere suos, & adversarios repercutere, qui nisi refutati fuerint, atque convicti, facile possunt simplicium corda pervertere.

Te Deum laudamus....

## TERTIA DIE INFRA OCTAVAM SANCTI ISIDORI.

IN PRIMO NOCTURNO *leguntur lectiones de Scriptura occurrente.*

IN SECUNDO NOCTURNO.

*Lectio 4.*

Sermo S. Isidori Episcopi.

*Ex lib. 5 de Ecclesiasticis officiis.*

Presbyterorum ordo exordium sumpsit à filiis Aaron:

qui enim sacerdotes vocabantur in veteri Testamento, ii sunt qui nunc appellantur presbyteri: & qui nuncupabantur principes sacerdotum, nunc Episcopi nominantur. In novo autem Testamento post Christum, sacerdotalis or-

do in Petró Apostolo cœpit. Ipsi enim primū datus est Pontificatus in Ecclesiâ Christi. Sic enim loquitur ad eum Dominus: Tu es, inquit, Petrus, & super hanc petram ædificabo Ecclesiam meam, & portæ inferi non prævalebunt adversus eam ; & tibi dabo claves regni cœlorum. Hic ergo ligandi solvendi-que potestatem primū accepit; primusque ad fidem populum virtute suæ prædi-  
cationis adduxit.

v). Inveni David servum meum, oleo sancto meo uni-xi eum: \* Manus enim mea auxiliabitur ei. Alleluia. v. Ni-hil proficiet inimicus in eo, & filius iniquitatis non nocebit ei. Manus enim.....

### Lectio 5.

Presbyteri autem interpretantur seniores, quia seniores ætate græci presbyteros vocant. His enim, sicut Episcopis, dispensatio mysteriorum Dei commissa est: præ-sunt enim Ecclesiis Christi, & in confectione divinâ corporis & sanguinis consortes cum Episcopis sunt; similiter & in doctrinâ populorum, & in officio prædicandi; sed so-

la propter auctoritatem Summo Sacerdoti clericorum or-dinatio & consecratio conser-vata est, ne à multis Eccle-siæ disciplina vendicata con-cordiam solveret, scandala ge-neraret. Nam Paulus aposto-lus eosdem presbyteros, & ve-rè sacerdotes sub nomine E-piscoporum asserit, loquens ad Titum: Hujus rei, inquit, gratiâ reliqui te Cretæ, ut ea quæ desunt corrigas; & con-stituas per civitates presbyte-ros, quemadmodùm ego ti-bi disposui. Si quis sine cri-mine est, unius uxoris vir, filios habens fideles, non in accusatione luxuriæ, aut non subditos; oportet enim Epis-copum sine crimine esse. Quâ sententiâ ostendit presbyter-um etiam sub Episcopi no-mine taxari. Undè, & ad Ti-motheum de ordinatione E-piscopi & Diaconi scribens, de presbyteris omnino tacuit, quia eos in Episcopi nomine comprehendit; secundus enim primo conjunctus gradus est: sicut ad Philipenses de Epis-copis & Diaconis scribit, cum una civitas plures Episcopos habere non possit.

v). Posui adjutorium super

potentem, & exaltavi electum de plebe meā: \* Manus enim mea auxiliabitur ei. Alleluia. ¶ Inveni David servum meum, oleo sancto meo unxi eum. Manus.....

*Lectio 6.*

Presbyteros autem merito, & sapientiā dici, non aetate: nam Moysi praecepit Deus ut eligat presbyteros. Unde, & in Proverbiis dicitur; gloria senum canities. Quae est haec canities? Haud dubium quin sapientia, de qua scriptum est: Canities hominum prudentia est. Cumque nongentos, & amplius annos ab Adam usque ad Abraham vixisse homines legimus; nullus aliis primus appellatus est presbyter, id est, senior, nisi Abraham, qui multò paucioribus annis vixisse convinicetur. Non ergo propter decrepitam senectutem, sed propter sapientiam presbyteri nominantur; quod si ita est, mirum cur insipientes constituantur.

¶. Iste est qui ante Deum magnas virtutes operatus est, & omnis terra doctrinā ejus repleta est. \* Ipse intercedat pro peccatis omnium populo-

rum. Alleluia. ¶. Iste est qui contempsit vitam mundi, & pervenit ad cœlestia regna. Ipse intercedat..... Gloria Patri..... Ipse intercedat.....

*IN TERTIO NOCTURNO.*

*Lectio sancti Evangelii secundum Matthæum.*

*Lectio 7. Cap. V.*

In illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Vos estis sal terræ; quod si sal evanuerit, in quo salietur? Ad nihilum valet ultrà, nisi ut mittatur foras, & conculcetur ab hominibus. Et reliqua.

*Homilia sancti Isidori Episcopi.*

*Ex lib. 3 sent. cap. 43.*

Non omnibus una eademque doctrina est adhibenda; sed pro qualitate morum diversa exhortatio erit doctorum. Nam quosdam increpatio dura, quosdam verò exhortatio corrigit blanda: sicut periti Medici ad varios corporis morbos diverso medicamine serviunt, ita ut, juxta vulnerum varietates medicina diversa sit; sic & Doctor Ecclesiæ singularis quibusque hominibus con-

gruum doctrinæ remedium adhibebit, & quid cuique oporteat, pro ætate, pro sexu, ac professione annuntiabit.

R. Amavit eum Dominus, & ornavit eum, stolam gloriæ induit eum: \* Et ad portas paradisi coronavit eum. Alleluia. v. Induit eum Dominus loricam fidei, & ornavit eum. Et ad portas.....

*Lectio 8.*

Non omnibus ea quæ clausa sunt aperienda sunt: multi sunt enim qui capere non possunt, quibus si indiscretè manifestantur, statim aut detrahunt, aut negligunt. Prima prudentiæ virtus est, eam, quam docere oporteat, aestimare personam. Rudibus populis seu carnalibus, plana, atque communia, non summa atque ardua prædicanda sunt; ne immensitate doctrinæ opprimantur potius quàm erudiantur. Unde & Paulus Apostolus ait: Non potui vobis loqui quasi spiritualibus, sed quasi carnalibus; tamquam parvulis in Christo, lac vobis potum dedi, non escam. Carnalibus quippe animis, nec alta nimis de coelestibus,

nec terrena convenit prædicare, sed mediocriter, ut initia eorum, moresque desiderant edoceri.

R. In medio Ecclesiæ aperuit os ejus: \* Et implevit eum Dominus spiritu sapientiæ, & intellectus. Alleluia. v. Jucunditatem, & exultationem thesaurizavit super eum. Et implevit.... Gloria Patri..... Et implevit.....

*Lectio 9.*

Corvus, dum suos pullos videt albi coloris, nullis eos cibis alit, sed tantumdem attendit, donec paterno colore nigrescant, & sic illos frequenti cibo reficit: ita & Ecclesiæ Doctor strenuus, nisi eos, quos docet, viderit ad suam similitudinem penitentiæ confessione nigrescere, &, nitore seculi deposito, lamentationis habitum de peccati recordatione induere; utopte adhuc exterioribus, hoc est, carnalibus, non aperit intelligentiæ spiritualis profundiora mysteria; ne dum auditæ non capiunt, priùs incipiunt contemnere quàm venerari mandata cœlestia.

Te Deum laudamus.....

---

## QUARTA DIE INFRA OCTAVAM SANCTI ISIDORI.

*Officium fit de Dominica secunda post Pascha cum commemoratione Octavæ.*

---

## QUINTA DIE INFRA OCTAVAM SANCTI ISIDORI.

IN PRIMO NOCTURNO, *lectio de Scriptura occurrente.*

IN SECUNDO NOCTURNO.

*Lectio 4.*

Sermo Sancti Isidori Episcopi.

*Lib. 2 offic. cap. de Sacerdotib.*

**N**unc verò sæpè cernimus plurimos ordinationem talibus facere: nec eligunt qui Ecclesiæ prosint, sed quos vel ipsi amant, vel quorum sunt obsequiis deliniti; vel pro quibus majorum quispiam rogaverit, & ut deterriora dicam, qui ut ordinentur muneribus impetraverunt: taceo de reliquis. Alii

successores filios vel parentes faciunt, & conantur posteris Praesulatus relinquere dignitatem, cum hoc nec Moyses amicus Dei facere potuit, sed Jesum de aliâ tribu elegit; ut sciremus, principatum in populo non sanguini deferendum esse, sed vitæ meritis. Interdum autem, & juxta meritum plebium, eliguntur personæ Rectorum. Unde noverint populi meriti sui fuisse, regimen perversi suscepisse Pontificis.

**R.** Inveni David servum meum, oleo sancto meo unxi eum: \*Manus enim mea auxiliabitur ei. Alleluia. **V.** Ni-

hil proficiet inimicus in eo,  
& filius iniquitatis non nocebit ei. Manus.....

*Lectio 5.*

Moyses in lege præcipit sacerdotibus ne aliquod pecus vitiatum ad aram Dei offerant; quod ipsum postea, serpentibus sacerdotibus Israel, per Malachiam improperavit Deus dicens: Vos autem sacerdotes, qui polluistis nomen meum, & dixistis: In quo polluimus te? offertis super altare meum panem pollutum; nonne si offeratis cæcum & languidum nonne malum est? Unde & in Numeris vitula rufa, cuius cinis expiatio est populi, non aliter jubetur offerri ad altare Domini, nisi quæ terrena opera non fecerit, jugumque delicti non traxerit, nec vinculis peccatorum fuerit alligata.

*R.* Posui adjutorium super potentem, & exaltavi electum de plebe meâ: \* Manus enim meâ auxiliabitur ej. Alleluia. *V.* Inveni David ser-  
vum meum, oleo sancto meo unxi eum. Manus enim.....

*Lectio 6.*

Quapropter, quia lex pec-

catores à sacerdotio removet; consideret se unusquisque, & sciens quia potentes potenter patientur tormenta, retrahat se ab hoc, non tâm honore, quâm onere; & aliorum locum, qui digni sunt, non ambiat occupare. Qui enim in erudiendis atque instituendis ad virtutem populis præserit, necesse est ut in omnibus sanctus sit, & in nullo reprehensibilis habeatur. Qui enim alium de peccatis arguit, ipse à peccato debet esse alienus.

*R.* Iste est qui ante Deum magnas virtutes operatus est, & omnis terra doctrinâ ejus repleta est. \* Ipse intercedat pro peccatis omnium populorum. Alleluia. *V.* Iste est qui contempsit vitam mundi, & pervenit ad cœlestia regna. Ipse..... Gloria Patri..... Ipse.....

*IN TERTIO NOCTURNO.*

Lectio sancti Evangelii secundum Matthæum.

*Lectio 7. Cap. VI.*

In illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Vos estis

sal terræ: quod si sal evanuerit, in quo salietur? Ad nihilum valet ultrà, nisi ut mittatur foras, & conculcetur ab hominibus. Et reliqua.

### Homilia Sancti Isidori Episcopi.

*Ex Lib. 3. sent. cap. 42.*

Qui præficitur ad regimen, taliter erga disciplinam subjectorum præstare se debet, ut non solùm auctoritate, verum etiam humilitate clarescat; sed tamen ita erit in eo virtus humilitatis, ne dissolvatur vita subditorum in vitiis, atque ita auctoritas adebit potestatis, ne per tumorem cordis, severitas existat immoderationis. Hæc est enim in Dei sacerdotibus vera discretio, qua nec per libertatem superbi, nec per humilitatem remissi sint.

¶. Amavit eum Dominus, & ornavit eum, stolam gloriae induit eum: \* Et ad portas paradisi coronavit eum. Alleluia. ¶. Induit eum Dominus loricam fidei, & ornavit eum. Et ad portas.....

*Lectio 8.*

Hinc est quod sancti cum

multâ constantiâ redarguerunt etiam Principum vitia; in quibus, cum summa esset humilitas, loco tamen necessario libere transgressores justitiae increpabant. Aliquando subditis nos oportet animo esse humiliiores; quoniam facta subditorum judicantur à nobis, nostra verò Deus iudicat. Agnoscat Episcopus se esse conservum plebis, non Dominum: verum hoc charitas, non conditio, exigit.

¶. In medio Ecclesiae aperuit os ejus: \* Et implevit eum Dominus spiritu sapientiae, & intellectus. Alleluia. ¶. Jucunditatem, & exultationem thesaurizavit super eum. Et implevit..... Gloria Patri..... Et implevit.....

*Lectio 9.*

*Lib. 2 offic. cap. 5. de Sacerdotibus.*

Ita contra delinquentes sermo est proferendus, sicut ejus qui corripitur expostulat salus. Quod si opus est aliquam medicamenti asperitatem verborum prædicatione aspergere, lenitatem tamen corde opus est retinere. Doctores nonnumquam durius feriunt increpationibus sub-

ditos, qui tamen à charitate eorum, quos corripiunt, non recedunt. Sepè Ecclesiæ censura arrogantibus videtur esse superbia, & quod à bonis

piè fit, crudeliter fieri putatur à pravis; quia non discernunt recto oculo quod à bonis recto fit animo.

Te Deum laudamus....

## SEXTA DIE INFRA OCTAVAM SANCTI ISIDORI.

**IN PRIMO NOCTURNO** *lectiones de Scriptura occurrente.*

**IN SECUNDO NOCTURNO.**

*Lectio 4.*

Sermo Sancti Isidori Episcopi.

*Lib. 2 Offic. cap. 5 de Sacerdotibus.*

Apostoli, latinâ linguâ Missi interpretantur; quia ipsos misit Christus evangelizare ad illuminationem omnium gentium. Episcopatus autem (ut quidam prudentium ait) nomen est operis, non honoris. Græcum est enim, atque indè ductum vocabulum, quod ille, qui super efficitur, superintendit, curam scilicet subditorum gerens; sopus quidem intentio est, er-

go Episcopos, latinè superintendentes possumus dicere; ut intelligat, non se esse Episcopum, qui non prodesse, sed præesse dilexerit.

R. Inveni David servum meum, oleo sancto meo unxi eum: \* Manus enim mea auxiliabitur ei. Alleluia. V. Nihil proficiet inimicus in eo, & filius iniquitatis non nocebit ei. Manus enim.....

*Lectio 5.*

Episcopi, qui sunt constituti per totum mundum in sedibus Apostolorum, qui non jam ex genere carnis, & sanguinis eliguntur sicut primum secundum ordinem Aaron: sed pro uniuscujusque vita, meritoque, quod in eum Dei gratia contulerit, sicut ad

Heli Dominus pronuntiavit dicens: Hæc dicit Dominus Deus Israel; Dux: Domus tua, & domus patris tui permanebunt coram me, usque in æternum; & nunc dicit Dominus; Nequaquam, sed glorificantes me glorificabo, & qui me spernit, spernetur.

¶. Posui adjutorium super potentem, & exaltavi electum de plebe meâ: \* Manus enim mea auxiliabitur ei. Alleluia. ¶. Inveni David servum meum, oleo sancto meo unxi eum. Manus.....

### Lectio 6.

Jam verò quod seculares viri nequaquam ad ministrandum Ecclesiæ assumantur, eadem auctoritas Apostolica monet, & dicit: Manus citò nemini imposueris. Et iterum; Non neophytum, ne in superbiā elatus, putet se non tam ministerium humilitatis, quam administrationem secularis potestatis adeptum, & condemnatus superbiā, sicut diabolus per jactantiam dejiciatur. Quomodo enim valebit secularis homo sacerdotis magisterium adimplere, cuius nec officium tenuit, nec disciplinam agnovit? Aut quid

docere poterit, cum ipse non didicerit?

¶. Iste est qui ante Deum magnas virtutes operatus est, & omnis terra doctrinâ ejus repleta est: \* Ipse intercedat pro peccatis omnium populi- rum. Alleluia. ¶. Iste est qui contempsit vitam mundi, & pervenit ad cœlestia regna. Ipse intercedat.....

### IN TERTIO NOCTURNO.

Lectio sancti Evangelii secundum Matthæum.

### Lectio 7. Cap. V.

In illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Vos estis sal terræ; quod si sal evanuerit, in quo salietur? Ad nihilum valet ultrà, nisi ut mitatur foras, & conculcetur ab hominibus. Et reliqua.

Homilia Sancti Isidori Episcopi.

### Ex lib. 3 sent. cap. 45.

Quibus docendi forma commissa est, multum subeunt periculi, si contradicentibus veritati resistere noluerint; dum Propheta Docto-

rem Ecclesiæ instruat ad summum usque justitiae pervenire, cum dicit: Super montem excelsum ascende tu qui evangelizas Sion: scilicet, ut ita præemineat merito, sicut & gradu; sequenter ne fortè debeat à docendo timore restringi, audiat: Exalta in fortitudine vocem tuam, & noli timere. Undè, & Jeremiæ ita Dominus ait: Accinge lumbos tuos, & surge, loquere ad eos, ne formides à facie eorum, nec enim timere te faciam vultum eorum. Undè appareat, quia & non timere donum Dei est. Qui personam potentis accipit, & veritatem loqui pertimescit, gravius culpæ mulctatur sententiâ.

R). Amavit eum Dominus, & ornavit eum, stolam gloriæ induit eum: \* Et ad portas paradisi coronavit eum. Alleluia. V. Induit eum Dominus loricam fidei, et ornavit eum. Et ad portas.....

### Lectio 8.

Quantò quisque in superiori constitutus est loco, tantò majori versatur in periculo; & quantò splendoris honore excelsior, tantò, si delinquit,

peccator est major. Potentes enim potenter tormenta patientur: cui etenim plus committitur, plus ab eo exigitur, etiam cum usurâ poenarum. Reges vitam subditorum facile exemplis suis vel ædificant, vel subvertunt. Ideoque Principem non decet delinquere, ne formam peccandi faciat peccati ejus impunita licentia. Nam Rex qui ruit in vitiis, citò viam ostendit erroris, sicut legitur de Jero-boam, qui peccavit, & pecare fecit Israel: illi namque adscribitur, quidquid exemplo ejus à subditis perpetrat.

R). In medio Ecclesiæ aperuit os ejus, \* Et implevit eum Dominus spiritu sapientiæ, & intellectus. Alleluia. V. Jucunditatem, & exultationem thesaurizavit super eum. Et implevit eum..... Gloria Patri... Et implevit...

### Lectio 9.

Capite languente, cetera corporis membra inficiuntur. Undè & scriptum est: Omne caput languidum, & omne cor moerens, à planta pedis usque ad verticem non est in eo sanitas. Caput enim lan-

guidum est Doctor agens peccatum, cuius malum ad corpus pervenit, dum eo vel peccante, vel pravè docente, pestifer languor ad plebem subditam transit. Deteriores sunt qui sive doctrinis, seu exemplis vitam, moresque bonorum corrumpunt, iis, qui substantias aliorum, prædictaque diripiunt: ii enim ea,

quæ extra nos sunt, sed tamen nostra auferunt: corruptores verò morum propriè nos ipsos diripiunt: quoniam divitiae justorum, mores eorum sunt; multùm ergo distant damna morum à damnis temporalium rerum: dum ista extra nos sunt, mores vero in nobis.